Унифицированная форма N Т-11а
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. N 1

I Код |
I----------- 1

Форма по ОКУД1 0301027 |
по ОКПО |!

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский
сад № 43 «Алёнушка» города Новокубанска муниципального

образования Новокубанский район
наименование организации

ИНН 2343015510 ОГРН 1022304359923

!Номер документа! Дата составления!I--------- 1 -----------  I
227 31.08.2022 г.

ПРИКАЗ

«О создании творческой группы МДОБУ № 43»

На основании плана работы МДОБУ № 43 на 2022-2023 учебный год, в целях
совершенствования профессионального мастерства педагогов в сфере расширения
образовательного пространства, включения педагогов в инновационный процесс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МДОБУ № 43 творческую группу педагогов по совершенствованию
коррекционно-образовательного процесса, и по направлению годового плана на 2022-2023
учебный год.
2. Утвердить:
Составы творческих групп_______________________________________________ ______ _____

№
п/п

Творческая группа ФИО педагогов

1. Творческая группа
по совершенствованию

коррекционно
образовательного процесса в

доо

Руководитель творческой группы:
Родимкина Елена Яковлевна - воспитатель
компенсирующей группы
Члены группы:
Кравченко Юлия Александровна
музыкальный руководитель
Рыбочкина Ольга Викторовна - инструктор
по физической культуре
Пядышева Инга Владимировна - учитель-
логопед
Гофман Инна Викторовна - воспитатель
компенсирующей группы

2.

Творческая группа
по формированию основ
здорового образа жизни

воспитанников

Руководитель творческой группы:
Рыбочкина Ольга Викторовна - инструктор
по физической культуре.
Члены группы:
Урумова Фатима Гендриковна - воспитатель
Рыбальченко Виктория Александровна -
воспитатель
Науменко Ирина Александровна -

воспитатель
Горнова Елена Николаевна - воспитатель

3. Утвердить план работы творческой групп на 2022-2023 учебный год.

4. Назначить Саксонову Е.А. старшего воспитателя куратором творческих групп.

5. Руководителю творческой группы ежемесячно отчитываться о проделанной работе
старшему воспитателю.

6. Контроль за исполнением настоящего п

Заведующий МДОБУ № 43

С приказом ознакомлены:

“ ? Л

К

Кирчева
ЛЗ 5 Т I

Е.А. Саксонова

Ю.А. Кравченко

Е.Я. Родимкина

О.В. Рыбочкина

Ф.Г. Урумова

оет о ВО куб
ИНН

яюза собой.

И.А. Науменко

В.А. Рыбальченко

Е.Н. Горнова

И.В.Пядышева

И.В.Гофман

Отчет о результатах работы творческой группы МДОБУ №43
по сохранению здоровья дошкольников

на 2022-2023 учебный год.

Руководитель творческой группы:
- Рыбочкина О.В., инструктор по физической культуре
В составе творческой группы работали педагоги:
- Рыбальченко В.А. - воспитатель
- Науменко И. А. - воспитатель;
- Горнова Е.Н. - воспитаталь;
- Урумова Ф.Г.- воспитатель.

Для реализации годовой задачи Учреждения - «Совершенствование
сотрудничества детского «сада и семьи в решении задач по сохранению и
укреплению здоровья воспитанников, их физического развития, приобщения к
здоровому образу жизни», творческой группой определены направления:

• повышение профессиональной компетентности педагогов по
совершенствованию организации двигательной деятельности в
образовательном процессе;

• формирование высокой физической подготовленности воспитанников
посредством двигательной активности;

• использование активных форм сотрудничества с родителями
(законными представителями) воспитанников.

В нашем детском саду большое внимание уделяется физическому
развитию и укреплению здоровья подрастающего поколения.

Реализуя план по сохранению здоровья дошколят педагоги использовали
разнообразные активные формы работы.

Под руководством инструктора по физической культуре Рыбочкиной О.В.
очень весело и задорно для дошколят и их семей прошел спортивный праздник
посвященный Дню защитника Отечества: "Будем как папа - сильными, ловкими
и здоровыми", «День здоровья». Педагог представила свою систему работы при
подготовке и проведению этих мероприятий. Очень интересной была
педагогическая находка Рыбочкиной О.В. - организация акции "Здоровью -
зеленый свет!", подготовительная работа, к которой велась в трех
направлениях - дети, педагоги, родители. В рамках реализации акции
"Здоровью - зеленый свет!" каждой возрастной группой было изготовлено
нетрадиционное спортивное оборудование для занятий физкультурой;
атрибуты для здоровьесберегающих технологий. В апреле месяце
инструктором по физической культуре Рыбочкиной О.В. было проведено

оздоровительное мероприятие: "В здоровом теле - здоровый дух", в котором
приняли активное участие все сотрудники ДОУ. Также была проведена
консультация "Сотрудничество педагогов и родителей по укреплению здоровья
дошкольников и приобщению их к здоровому образу жизни".

Все участники образовательного процесса приняли активное участие в
фото - выставке "Спорт - это жизнь" и выставке рисунков "Лето и здоровье",
"Мы со спортом всегда дружим", организаторами которых были воспитатели
Науменко И.А., Горнова Е. Н., Рыбальченко В.А., Урумова Ф.Г..

Интересно и познавательно воспитатель Урумова Ф.Г., Рыбальченко В.А.
провели игры-экспериментирования "Холодная или теплая вода", "Грязные и
чистые ручки", "Воздух, солнце и вода - мои лучшие друзья" для ребят среднего
возраста. Много положительных эмоций ребята получили во время участия в
оздоровительном мероприятии "Азбука здорового ребенка", "Мой веселый
звонкий мяч, ты, куда пустился вскачь", который подготовили педагоги
Науменко И.А, Рыбальченко В.А..

На достаточно высоком педагогическом уровне педагогами Урумовой
Ф.Г., Науменко И.А., Горновой Е.Н., Рыбальченко В.А. были проведены
открытые показы на тему «Знакомство воспитанников с ЗОЖ». Воспитателям
ДОУ была представлена возможность на практике увидеть построение занятия
в соответствии с требованиями ФГОС ДО. Были использованы разнообразные
формы организации детей: работа в группах, работа в парах, индивидуальная
работа. Педагоги опирались на интересы воспитанников, занятия были яркими
и динамичными.

Для родителей были подготовлены консультации по вопросам ЗОЖ и
физического развития: "Упражнения для формирования правильной осанки у
дошкольников" - Рыбальченко В.А., "Дыхательная гимнастика для ЧБД" -
воспитатель Горнова Е. Н.. , "Массаж против насморка", "Режим дня и питание
ребенка" - Урумова Ф.Г., "Физкультура в семье" - Рыбочкина О.В.,
"Совместный семейный отдых на свежем воздухе" ответственный воспитатель
Науменко И.А..

В течение года родители ДОУ приняли активное участие в фото
выставках: "Мое веселое лето", "Мой любимый вид спорта", "Мы за здоровый
образ жизни", "Мой веселый звонкий мяч, ты куда пустился вскачь", в
конкурсе: "Мама, папа, я - спортивная семья".

По итогам анкетирования родителей по темам: "Что такое ЗОЖ", "Семья
и здоровье ребенка", "Любимый спорт нашей семьи", "Вредные и здоровые
продукты, что любят наши дети", сделали вывод, что родители своевременно и
в полной мере получают информацию о физкультурно-оздоровительной работе,
проводимой в дошкольном учреждении, её результатах и путях улучшения,

рекомендации по физическому развитию и организации занятий физическими
упражнениями детей в семье. Большинство родителей готовы активно
участвовать в физическом развитии своих детей, и информация на сайте
способствует повышению их физической грамотности.

Творческой группой была оказана информационная и методическая
помощь педагогам и родителям нашего учреждения в рамках реализации плана
работы по сохранению здоровья дошколят и подготовке мероприятий по
использованию здоровьесберегающих технологий в области физического
развития. Проделанная работа способствовала совершенствованию
сотрудничества детского сада и семьи в решении задач по сохранению и
укреплению здоровья воспитанников, их физического развития, приобщения к
здоровому образу жизни.

Подготовили:
Руководитель творческой группы
Рыбочкина О.В., инструктор по физической культуре

Члены творческой группы:
Рыбальченко В.А., воспитатель

Науменко И.А., воспитатель —

Горнова Е.Н., воспитатель

Урумова Ф.Г., воспитатель